Solu. aliquid dicitur facere, quia debet consentire: alioquin nullius erit momenti quod fit principe verante: non tamen est eius praesentia necessaria. Sed quare in adrogatione requiritur auctoritas maior, quam in adoptione? Respon. hoc ideo est, quia manus est aliquam sui iuris transire in alienam potestatem, quod fit per adrogationem (vnde non est mirum si maior auctoritas requiritur) quam cum quis de potestate vnius transit in potestate alterius, quod fit per adoptionem. Itē nunquid & principis auctoritate potest quis adoptari? Videtur quod

* Vulgo hic sic: quia cum licet minori, licet & maiori: cum sit ipse summus magistratus: vt. C. de legi. & constit. l. si imperialis, alij non: quia tā vilibus interesse nō debet: vt. C. de peda. iudi. l. ij. & ultima, argu. Codice de app. l. in offerendis.

^t Additur in institutionibus elegans exemplū de Augusto.

a Non possunt. similiter & in matrimonio distinguitur: vt infra de iure dot. l. si serua, §. fi. sic & in substitutione posthumis: vt infra de libe. & posthu. l. sed est quæsitum, §. primo. & facit institu. eodem. §. sed & illud. Accur.

b Hoc vero proprium. secus in alia: vt infra eodem. l. adrogato, §. quod non similiter. & facit infra eodē, si paterfamilias. in princip. Nota ergo, cui me cōmittō, & mea cōmittere videor: vt in authēticis, de monachis, §. illud quoque, collatio. prima. Sed arg. cōtra. C. de pact. conuen. l. hac lege.

c Per principem. id est per sacrum oraculum.

Sⁱ consul.] c^as^vs. Filiusfamilias erā, & habebam aliquam dignitatem: nunquid pater meus potest me emancipare apud me ipsum? Et dicit quod sic. Viuianus.

d Filiusfamilias. Hodie autem consularis dignitas liberat eum à patria potestate: vt. C. de decu. lege fina. & in authent. constit. quæ dignita. collatione sexta, circa fin. de præsidali vero non inuenio. Item not. ex hac lege quem subire officium duorum, & emancipantis, & auctoritatē præstantis: sic. J. de aucto. tut. l. accipientis. & infra de ritu nuptia. l. ij. & J. de contrahenda emptione. l. fistulas, §. j. & infra de fideiussoribus tuto. & infra de officio præsidis. l. j. & hoc in voluntaria iurisdictione. secus in contentiosa: vt infra ad Trebellianum. l. ille à quo, §. tempestuum. Item arg. contra infra de pactis. l. si plures. & infra de tutoribus & curatoribus datis ab his. l. prætor. & infra deo fficio præsidis. l. fina. ADDITIO. Pro solutione huius contrarij distingue, secundum Gulielmum de Cu. Aut consideratur persona vt persona: & tunc una persona non potest sustinere vicem plurium personarum: vt infra de pactis. l. si plures. Aut consideratur persona respectu alicuius qualitatis, vel officij: & tunc aut officia inuicem se compatiuntur, aut non. primo casu potest sustinere vicem plurium, vt hic; alias non: vt dicto. §. tempestuum. Bartolus.